UNIVERSITATS
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03.08.2026 bis 07.08.2026
Ubersicht Zusatzstoffe und Allergene

Hauptkomponenten Zusatzstoffe Allergene Hauptkomponenten  Zusatzstoffe Allergene

2 Falafelballchen D D1

Bratenjus

Bunte Salat Bowl mit ('j = Vegetarisch
Hirtenkase DD1GK 8

Bunter Reissalat K

w = Vegan

Burger 9 ADD1 III_)3 GJK
Dessert nach Tagesangebot 129 G
Gemiisequiche 3 ADD1D3GJ
Griine Pfeffersauce 38 DD1G
Héahnchen-Gemiise-Bowl JK
Hummus 3 L
Karotten Wir verwenden jodiertes Speisesalz.
Kartoffel-Gurkensalat DJK i i
Kartoffelpilree G Fleischkennzeichnung / Hauptkomponente:
Ea_rtorf]ff_l_taschen mit AD1GJ Fi= Fisch Ri= Rind
fisenkase Ge = Geflugel Sc= Schwein
Kartoffelwedges Ka= Kalb Ve = Vegetarisch
Kasespatzle ADD1D5G la= Lamm Wi = wild
Ketchup
Kréauterquark G Hauptallergene:
Mediterrane Nudelbow! DD1GHH4JK A= E Hi=t Schalenfilichie
- = o H1= Mandeln
Mischgemise B= Erdnusse Hiie Haselhsee
C= Fisch 7
Nudeln D D1 =
Pfannkuchen mit Pil D= Gilutenhaltiges Gietreide ﬁi = \C/Vazli::vs\‘rsrfiésse
ul it Pilz- - : =
Hackfleisch-Ragout ¥ ADRIEJ 1= Weizen Hsg = Pecannusse
D2 = Roggen - i
Rote-Bete-Salatbowl 9 GHH3JK D3 = Gerste H6 = Paranlsse
Salatbuffet 3 ADD1GIJK D = Hafer Hp=ligtazlen
: Dt = Dinkel H8 = Macadamianlssel
Schweinesteak 4 K D56 — Kamut I=  Schwefeldioxid und Sulfite
SoRe "Carbonara" 238 G = arm'; . (Knnzervt.rat\nn mamg/kg) oderiomg/l)
- e D7 = Hybridstamme davon 1= sellerie
SiRkartoffel-Bowl mit Dinkel 7 DD5JK E= Krebstiere K= Senf
Thunfisch-Tomatensauce mit 10239 CDD1IEGHJ F= Lupinen L= Sesamsamen
Kapem KR G = Milch und Milchprodukte M= Soja
Tomatensauce (einschl. Laktose) N= Weichtiere
Tortellini Ricotta+Spi ADD1G
Veganes Schnitzel 2 DD1D3M

Allergenkennzeichnung*

Wir sind
Darum <
Alle Speisen kdnnen Spuren der 14 Hauptallergene (A-N, siehe Legende) enthalten.

in GroRbetrieb, in dem viele verschie

DE-OKO-005-EU-/~Nicht-EU-Landwirtschaft
BiO entsprechend gekennzeichnete
= Komponenten stammen aus Bio-Anbau

* Speisen, die keine kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffe
haben, werden in der Tabelle nicht aufgefihrt

eine Kreuzkontamination mit ungewollten Zutaten nicht auszuschlieRen.

Verwendete Zusatzstoffe:

1= Farbstoff
2= Konservierungsstoff
= Antioxidationsmittel
4= Geschmacksverstarker
= geschwefelt
6= gewachst

7= geschwarzt
8= Phosphat

g = Subungsmittel
10= Phenylalanin
1= Llachsersatz

12 = chininhaltig

Anderungen vorbehalten | Stand 03/2025
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03.08.2026 bis 07.08.2026 Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Pfannkuchen mit Pasta an Burger mit Schweinesteak mit Tortellini mit Spinatfiillung
Pilz-Hackfleisch-Ragout Thunfisch-Tomatensauce Kartoffelwedges gruner Pfeffersauce, und Sauce Carbonara
Ri/Sc mit Kapern Ge /@ Kartoffelplree Sc
Tagesspezialitit Fi und Ksacm“e“
Kartoffeltaschen mit Frischkase Gemusequiche Falafel mit Késespatzle Veganes Schnitzel mit

dazu Mischgemise
und Tomatensauce

mit Krauterquark

Buntem Reissalat
und Hummus

mit Bratenjus

Kartoffel-Gurkensalat
und Ketchup

Casinoteller
Schmeck den Siiden
— Genvss avBer Havs —
Baden-Wiirttemberg
Rote-Bete-Salatbowl Hahnchen-Gemuse-Bowl Bunte Salat Bowl mit Hirtenkase Mediterrane Nudelbowl SiRkartoffel-Bowl mit Dinkel
Ge |
Casino Bowl
Dessert nach Tagesangebot Dessert nach Tagesangebot Dessert nach Tagesangebot Dessert nach Tagesangebot Dessert nach Tagesangebot
Dessert
Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot|Salatauswahl nach Tagesangebot
(3,J,1,K) (3,J,1,K) (3,J,1,K) (3,J,1,K) (3,J,1,K)
Salat

C7= Vegetarisch \F =Vegan

Anderungen vorbehalten | Stand 03/2025



	Deklaration Speiseplan KW 32
	Speiseplan KW 32

